
Id: 582E3732-BC24-4172-A608-FAAE5E60D90C. Podpisany Strona 1 

 

Miejsce ogłoszenia:  

- Nazwa dziennika 

urzędowego 
Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego 

- Rocznik: 2024 

- Pozycja: 2380 

- Data ogłoszenia:  4 marca 2024 

- jednolity identyfikator 

aktu 
https://edziennik.poznan.uw.gov.pl/ActDetails.aspx?year=2024&poz=2380  

 

UCHWAŁA NR LVII/455/2024 

RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 97 ust. 1 - 1a oraz ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) Rada Miejska Rakoniewic uchwala, co 

następuje : 

§ 1. W uchwale nr LVI/451/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie ustalenia 

zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych 

(Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2023 r. poz. 12616) zmienia się § 3, który otrzymuje brzmienie: "§3. Osoby samotnie 

gospodarujące oraz osoby w rodzinie ponoszą odpłatność na zasadach określonych w poniższej tabeli: 

 
Dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub na osobę w 

rodzinie wyrażony w % liczonych 

od wysokości kryterium 

dochodowego określonego w 

ustawie o pomocy społecznej                        

(art. 8 ust. 1 uops) 

 
Wysokość odpłatności liczona procentowo w stosunku  od  dochodu osoby kierowanej do 

ośrodka wsparcia lub mieszkania treningowego lub  wspomaganego 

 
Mieszkanie treningowe lub  

wspomagane  
(art. 97 ust. 1 uops) 

 
Schroniska dla osób bezdomnych  

(art. 97 ust. 1a uops) 

 
Schroniska bez usług 

opiekuńczych 

 
Schroniska z usługami 

opiekuńczymi 

 
do 100% 

 
nieodpłatnie 

 
30% 

 

50% 

 
powyżej 100% do 150% 

 
 do 40% 

 
do 40%  

 
do 55% 

 
powyżej 150% do 200% 

 
do 50 %  

 
 do 50 % 

 
 do 60% 

 
powyżej 200% do 250% 

 
 do 60% 

 
 do 60% 

 
do 70% 

 
powyżej 250% 

 
do 80% 

 
do 80% 

 
 do 80% 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

https://edziennik.poznan.uw.gov.pl/ActDetails.aspx?year=2024&poz=2380


Id: 582E3732-BC24-4172-A608-FAAE5E60D90C. Podpisany Strona 2 

 

 

Uzasadnienie 

W art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej do zadań własnych gminy 

o charakterze obowiązkowym zaliczono udzielanie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego 

ubrania osobom tego pozbawionym. 

Zgodnie z art. 97 ust. 1 - 1a i 5 ustawy o pomocy społecznej opłatę za pobyt w ośrodkach wsparcia 

i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych ustala podmiot kierujący w drodze decyzji 

administracyjnej w uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając przyznany zakres usług. 

Przewidziana niniejszą uchwałą zmiana dotyczy zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 

wsparcia, mieszkaniach treningowych lub wspomaganych i ma na celu rozszerzenie kręgu osób 

uprawnionych do tego rodzaju świadczeń. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 


